
Resolución ING N°

Buenos Aires, ^  de de 2015.-

VISTO:
El expediente “P” N° 1222 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ concurso N° 39 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico Jurídico, 

con sede en la ciudad de Azul”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de 

la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO:
Que el Tribunal Evaluador del concurso N° 39: Técnico Jurídico designado por 

Resolución ING N° 610/15, presentó a la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos 

Humanos la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de mérito para 

ingresar a las Fiscalías Federales de Azul, de acuerdo a la convocatoria realizada por 

Resolución ING N° 352/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento técnico jurídico sean cubiertas por medio del 

mecanismo de selección y nombramiento de personal previstos en el artículo 64 del 

Reglamento para el ingreso democrático e igualitario a l Ministerio Público Fiscal de la Nación 

(Resolución PGN N° 507/14).

Que tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante 

permanente o no permanente, el/la titular de la dependencia deberá seleccionar al/a la 

postulante entre quienes integran los primeros 20 lugares en el orden de mérito. Para ello, 

podrá requerir los antecedentes del/de la postulante y el asesoramiento de la Secretaría 

Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la ley 24.946, lo normado por la 

ley 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso N° 39: Técnico Jurídico, para el ingreso a las Fiscalías



Federales de Azul, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING 

N° 610/15, que figura como anexo I.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 39: Técnico Jurídico — Sede Azul

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento Sobre

Prueba de 
oposición

Antecedentes Total

1 Buglione Maria Jose 28948346 5 70 11,2 81,2

2
Vivanco

Mocorrea Gonzalo Daniel
18791956 25 60 10,2 70,2

3 Delgado Nadia Margarita 29072950 17 65 2,4 67,4

3 Iadarola Pablo Ariel 25539562 37 50 17,4 67,4

4 Pastorini Joselina 34122082 18 60 4 64

5 Castro Heman 26497590 34 55 8 63

5 Rojas Alberto Agustín 31977755 26 60 3 63

6 Landry Mariano 27534868 46 54 8,4 62,4

7 Romay Santiago Hernán 27827290 16 62 o ¿ 62,2

8 Torres Francisco 31999103 36 55 7 62

9 Hammes Guillermo Luis 23317350 39 61 o a 61,2

10 Roldan Agustín 34851119 33 55 5,7 60,7

11 Poma Ovejero Juan Manuel 27783083 7 58 2,4 60,4

12 Martel Rosalia Silvana 34331508 9 58 0,8 58,8

13
Massari

Leandro Eliseo 

Roque
34561071 50 51 4,9 55,9

1.4 Alves Maria Paula 33196693 8 55 0 55

15 Mele Marcelo Rafael 27019087 29 50 1,2 51,2

16
Serrano

Redonnet Javier
33935218 30 50 0 50

17 Valente Julieta Mariela 32482489 53 46 2,2 48,2

18 Fardoz Mariana 32780039 48 47 1 48

19 D'aloisio Maria Julia 28070374 23 45 2,45 47,45

20
Martinez

Maximiliano

Fernando
34291353 12 42 5,4 47,4

21 Albanese Martin 31205409 14 45 2,2 47,2

22 Prado Santiago 31712440 52 40 4,7 44,7

23 Minellono Claudio Pablo 21307054 20 42 1,8 43,8

24 Fuentes Monica 12632961 6 40 0 40


